l'orditmire ait rien fait pour obtenir leur soumission, Guy de Fouleins, officiai de Besançon, enjoint à

l'évéque de Bâle d'aggraver ladite sentence, et l'informe qu'il en donne également mission au doyen et

à Vécolâtre de Lautenbach.

Ides de mars 1265.

Venerabili in Ghristo patri . . dei gracia basiliensi episcopo . . officialis curie

bisuntine salutem in domino.

Ex parte venerabilis in Ghristo patris . . dei gracia argentinensis
||

episcopi

propositum extitit coram nobis, quod cum vos ad ipsius instanciam in quosdam

milites et ciues de Mulnhusen , vestre || dyocesis , excommunicationis sententiam
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promulgauerilis propter ipsorum offensam raanifeslam, quod vos licet per annum et

amplius excommunicationis sententiam predictam suslinuerint et adhuc sustineant,

in aggraualione dicte senlentie fuislis et estis negligens et remissus.

Ilinc est quod vobis auctorilale raetropolitana precipimus et mandaraus, quatinus

sententiam ipsam prout decet et vestra interest, aggrauetis et aggrauari faciatis,

prout meruerit eorum proteruilas et contemptus : alioquin viris discrctis . . decano

et . . scolastico lùtembacensibus daraus in mandatis, ut sententiam ipsam aggrauent

et aggrauari faciant, prout meruerit eorum proteruitas et contemptus.

Datura jdibus martij, anno domini M°. cc°. Ix". quinto.

Relatione litterarum.

Guido de Fouleins.

Original en parchemin, fragment de sceau en cire verte pendant sur simple queue.

(Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

30. L'évêque Henri de Strasbourg niamle à l'abbé de Saint- Georges et aux prévôts de BischoffszeU 1266.

' de Calmar, juges délégués du saint-siége, qu'il charge de ses poitvoirs maître Conrad de Bosheim, son 4 avril.

1ère et son familier, pour défendre devant eux en qualité de procureur, la sentence d'excommunication

ncourue par le prévôt, les conseillers et les' bourgeois de Mulhouse, pour s'être soustraits à Voibéissance

qu'ils doivent à l'église de Strasbourg, à laquelle ce lieu appartient avec ses habitants

Strasbourg, jour de la saint-Ambroise 1266.

H. dei gracia episcopus argentinensis,

Honorabilibus viris et amicis dilectis abbati sancti Georgii in Nigra silua ac . . . .

prepositis Episcopalis celle et columbariensis ecclesiarum, constauciensis et basi-

liensis dyocesis, judicibus, ut dicitur, a sede aposlolica delegatis salutem et obse-

quiosam ad beneplacita voluntatem.

Gum iam dudum reuerendus in Christo pater ac dominus basiliensis episcopus

in scultetum, consules et inter eos et alias quosdam de vniuersilate oppidi Mùlhusen

in litteris exommunicationis expressos, pro hac offensa manifesta, quod licet locus

et gens oppidi prefati ad ius et proprietatem ecclesie nostre argentinensis, prout hoc

est toti terre notoriiim, dinoscitur libère pertinere : tamen ciues, milites ac alii

inhabitatores oppidi predicti nostro et ecclesie nostre dominio ac regimini se teme-

ritate propria subtrahentes, usque ad terminum competentem eis prefîxum nobis

subesse et obedire contempserunt, compétente commonitione premissa, et ex causa

rationabili excommunicationis sententiam auctoritate ordinaria promulgauit.

lidem tamen consules et prenomiuate persone falso suggerentes dictam excom-

municationis sententiam minus legittime prolatam et contra statuta concilii generalis

ad predictum dominum basiliensem episcopum et exconsequenti ad nos super ab-

solutione sua in forma communi, ut dicitur, a sede apostolica impetrarunt, et vos,

domine abbas, vna cum coUega vestro domino preposito Episcopalis celle, sicut per

litteras vestras apparet, predicto domino basiliensi, nobis et aliis qui sua credunt

interesse, terminum videlicet proximam feriam quartam post dominicam quasi

modo geniti, in ecclesia columbariensi, ad procedendum in dicto absolutionis negotio

prefixistis.
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Verum cum noslra et ecclesie noslre intersil opponere nos absolutioni predic-

torum virorum de Mulhusen, qui per offensam manifestam ut prescriplum est,

excoramunicationis sententia sunt ligati, ac domini episcopi basiliensis defendere

processus et sententias in hac parte : magistrum Cvnradum de Rodesliein, dilectum

clericum et familiarem uostrum, ad presentiam vestram mittimus, dantes eidem

potestatem et mandatum spéciale pro nobis et ecclesia nostra argentinensi in hac

parte proponendi, petendi, faciendi omnia pro nobis que viderit expedire : ratum et

gratum habentes si quid fecerit in predictis pro ipso, etiam solui judicatum pro-

mittimus sub ypotheca rerum nostrarum et ecclesie nostre, sub predictis etiam

ratificatione et cautione, ipsum in predictis generalem nostrum procuratorem facimus

ad omnia et fînaliter ad appellandum a vobis, si forsitan, quod non credimus, nobis

grauamen aliquid inferretis.

Datum et actum Argentine, die beati Ambrosii, anno domini M". cc°. Ix. sexto.

Procuratorem predictum tantum quo ad quartam feriam predictam continuationem

uel prorogationem eius pro nobis esse volumus constitutum.